
 

       

26-jul-19

 

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA

Semana 31 (29 Julho a 04 de Agosto 2019)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (15 a 21 de Julho de 2019)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

ANUNCIOS DE GRAÇA,
2ª a 6ª feira pelas 23h30

Os mais famosos anúncios publicitários

Formato criado e apresentado pelo publicitário Edson Athayde, 
pretende-se mostrar anúncios televisivos que fizeram história

Programa Início Sh%

1 O PINGO E O POTE 16:15:04 0,6

2 SINAIS DE VIDA 7:04:26 0,4

3 REPLAY 11:51:59 0,4

4 5 MINUTOS NUM INSTANTE 11:52:10 0,4

5 ALEGRIA 9:57:27 0,3



SEMANA 31 2019

29-jul-19 30-jul-19 31-jul-19 1-ago-19 2-ago-19 3-ago-19 4-ago-19

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

07.00 07.00

   .15    .15

   .30    .30

  .45   .45

08.00 08.00

.15 .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00   10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00   11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00   12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 TV RURAL A HORA DE BACO    .45

13.00   13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 HUMOR RETROESCAVADORA    .45

14.00   14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 PALCOS PALCOS    .45

15.00   15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00   16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 GRAMOFONE    .45

17.00   17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00   18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00   19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00   20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

21.00   21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00  22.00

   .15 HELENA NUM ACTO    .15

  .30   .30

   .45 SERIES SERIES SERIES SERIES    .45

23.00   23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

24.00   24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 DOCUMENTÁRIOS TRIBUTO COMPACTOS    .45

25.00   25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00   26.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

27.00 27.00

.15 .15

.30 .30

.45   .45

28.00   28.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

29.00    29.00

.15 .15

.30 HUMOR .30

.45 .45

06.00 06.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

DOCUMENTÁRIOS

OS HORIZONTES DA MEMÓRIA

HUMOR

OS COMPADRES

PALCOS

CABARET

PALCOS

CABARET

(REP) SERIES

CONTA-ME COMO FOI

OS AMIGOS DE 

GASPAR

OS AMIGOS DE 

GASPAR

SERIES

OS BONECOS DA BOLA

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

DESPORTO
HUMOR

HUMOR DE PERDIÇÃO

SERIES

ESQUADRA DE POLÍCIA

FÉRIAS DE VERÃO

ENTRETENIMENTO

DANZA CAFÉ

ENTRETENIMENTO

DANZA CAFÉ

SERIES

REGRESSO A SIZALINDA

HUMOR

A MULHER DO 

TELENOVELA

AJUSTE DE CONTAS

ENTRETENIMENTO

AQUI PORTUGAL

SERIES

FANTASY ISLAND

SERIES

REGRESSO A SIZALINDA
CINEMA PORTUGUÊS 

UMA HORA DE AMOR

TELENOVELA

VERÃO QUENTE

SERIES

O SEGREDO

ENTRETENIMENTO

TAL PAI TAL FILHO
TELENOVELA

SINAIS DE VIDA

TELENOVELA

NA PAZ DOS ANJOS

ENTRETENIMENTO

ALEGRIA

ENTRETENIMENTO

ALEGRIA

ENTRETENIMENTO

ALEGRIA

ENTRETENIMENTO

ALEGRIA

SERIES

CALDO DE PEDRA

SERIES

CONTA-ME COMO FOI

HUMOR

A SENHORA MINISTRA

FÉRIAS DE VERÃO

MM07

MM18

GRELHA DE PROGRAMAS

JULHO/AGOSTO

1

4

1MM08

3

1

MM10 1

MM09

1

3

MM14

MM13

MM11

MM15

MM12

MÚSICA PORTUGUESA A GOSTAR DELA PRÓPRIA
ENTRETENIMENTO

TAL PAI TAL FILHO

MM06

MM21

1

1

5

MM23

MM24

5

4

3

1MM25

1

3

3

MM16

3

1

MM18

3

MM11

MM17

MM12

4

3

MM14

MM13

MM15

MM16

3

4

3

4MM17

3

PALCOS

MÚSICA PORTUGUESA A GOSTAR DELA PRÓPRIA

MM20

MM19 3

1MM29

3

5

MM19 3

MM23

MM22

MM21

MM28 1

MM27

MM26

MM22

MM20 3 PORTUGUESES PELO 

MUNDO

SERIES

OS BONECOS DA BOLA

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

(REP) SERIES

MIAMI VICE

MM06 1

1MM29

5

1

1MM28

MM25

3

1

4

MM24

MM26

MM27

1

SERIES

BEM-VINDOS A BEIRAIS

MM07

1

1

1

MM10

MM08

MM09

1

JOGOS SEM FRONTEIRAS

SERIES

BEM-VINDOS A BEIRAIS

ENTRETENIMENTO

ALEGRIA

HUMOR

BACALHAU COM 

TODOS
ACADEMIA RTP

TELENOVELA

A GRANDE APOSTA
TELENOVELA

A GRANDE APOSTA

TELENOVELA

A GRANDE APOSTA

(REP) SERIES

CONTA-ME COMO FOI

PALCOS

NO AR

PALCOS

ROCK RENDEZ-VOUS

PORTUGAL HOJE

CIDADE DESPIDA

ENTRETENIMENTO

GRANDE NOITE

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

SERIES

OS BONECOS DA BOLA

SERIES

OS BONECOS DA BOLA

DOCUMENTÁRIOS

(REP) SERIES

FANTASY ISLAND
(REP) SERIES

FANTASY ISLAND

(REP) SERIES

FANTASY ISLAND

HUMOR

A SENHORA MINISTRA

SERIES

CONTA-ME COMO FOI

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

ENTRETENIMENTO

O ÚLTIMO A SAIR

ENTRETENIMENTO

O ÚLTIMO A SAIR

TALK-SHOW

LADO B

CINEMA CLÁSSICO

AQUELA LOURA

ANÚNCIOS DE GRAÇA

DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

OS COMPADRES

HUMOR
A FÁBRICA DAS ANEDOTAS

HUMOR

A FÁBRICA DAS ANEDOTAS

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

HORIZONTES DA MEMÓRIA

SERIES

BEM-VINDOS A BEIRAIS

TRAZ PARA A FRENTE BEST OF

(REP) SERIES

MAGNUM

(REP) SERIES

WILL & GRACE

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

LENTES DE CONTACTO

TELENOVELA

VERÃO QUENTE

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

HUMOR

HUMOR DE PERDIÇÃO

GRANDE 

ENCICLOPEDIA DO 

LUDOPÉDIO

CINEMA CLÁSSICO

HELENA E OS HOMENS

TERRA INSTÁVEL

PALCOS

RECOMPENSA

PALCOS

HISTÓRIAS DE 

MULHERES

TALK SHOW

LADO B

TALK SHOW

INESQUECÍVEL

ENTRETENIMENTO

GRANDE NOITE

CINEMA CLÁSSICO

THE LIVING END

SERIES

MIAMI VICE

SERIES

MAGNUM

HUMOR

A MULHER DO SENHOR MINISTRO

ANÚNCIOS DE GRAÇA
ANÚNCIOS DE GRAÇA

DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS


