

# Semana 31 (29 Julho a 04 de Agosto 2019)

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA



# ANUNCIOS DE GRAÇA, 2ª a 6ª feira pelas 23h30

#### Os mais famosos anúncios publicitários

Formato criado e apresentado pelo publicitário Edson Athayde, pretende-se mostrar anúncios televisivos que fizeram história

## **AUDIÊNCIAS**

Séries e Programas a destacar: Target Adultos (15 a 21 de Julho de 2019)

	Programa	Início	Sh%
1	O PINGO E O POTE	16:15:04	0,6
2	SINAIS DE VIDA	7:04:26	0,4
3	REPLAY	11:51:59	0,4
4	5 MINUTOS NUM INSTANTE	11:52:10	0,4
5	ALEGRIA	9:57:27	0,3

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

26-jul-19



### **GRELHA DE PROGRAMAS**



			SEMANA 31			JULHO/AGOSTO			2019			
			29-jul-19	30-jul-19	31-jul-19	1-ago-19	2-ago-19	3-ago-19	4-ago-19			<b>-</b> 1
	COD	TAB	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	SÁBADO	DOMINGO	COD	TAB	
07.00 .15 .30 .45	MM07	1	MÚSICA PORTUGUESA A GOSTAR DELA PRÓPRIA TELENOVELA SINAIS DE VIDA				ENTRETENIMENTO TAL PAI TAL FILHO	ENTRETENIMENTO TAL PAI TAL FILHO	мм07	1	07.00 .15 .30 .45	
.15 .30	MM08	1	TELENOVELA NA PAZ DOS ANJOS					ENTRETENIMENTO DANZA CAFÉ	ENTRETENIMENTO DANZA CAFÉ	MM08	1	.15 .30
.45 09.00 .15	мм09	1	JOGOS SEM FRONTEIRAS					FÉRIAS DE VERÃO HUMOR	FÉRIAS DE VERÃO HUMOR	мм09	1	.45 09.00 .15
.45 10.00		! 						A SENHORA MINISTRA				.45
.15 _ .30 _ .45 _ 11.00	MM10	1	ENTRETENIMENTO ALEGRIA	ENTRETENIMENTO ALEGRIA	ENTRETENIMENTO ALEGRIA	ENTRETENIMENTO ALEGRIA	ENTRETENIMENTO ALEGRIA	SERIES CONTA-ME COMO FOI	SERIES CONTA-ME COMO FOI	MM10	1	.15 .30 .45 11.00
.15 .30 .45 12.00	MM11	1	SERIES BEM-VINDOS A BEIRAIS					CALDO DE PEDRA  LENTES DE CONTACTO	SERIES O SEGREDO	MM11	1	.15 .30 .45
.15 .30 .45	MM12	3	HUMOR BACALHAU COM TODOS  ACADEMIA RTP					TELENOVELA VERÃO QUENTE TV RURAL	TELENOVELA VERÃO QUENTE A HORA DE BACO	MM12	3	.15 .30 .45
.15 .30	MM13	3	TELENOVELA A GRANDE APOSTA HUMOR	TELENOVELA A GRANDE APOSTA		A GRANDE APOSTA HUMOR		PORTUGUESES PELO MUNDO	PORTUGUESES PELO MUNDO	MM13	3	.15 .30
.45 14.00 .15 .30	MM14	3	A FÁBRICA DAS ANEDOTAS  DOCUMENTÁRIOS	HUMOR PALCOS	DOCUMENTÁRIOS	PÁBRICA DAS ANEDOTA  DOCUMENTÁRIOS	AS DOCUMENTÁRIOS	<b>HUMOR</b> HUMOR DE PERDIÇÃO	RETROESCAVADORA  GRANDE ENCICLOPEDIA DO LUDOPÉDIO	MM14	3	.45 14.00 .15 .30
.45 15.00 .15					PALCOS HUMOR	PALCOS			200012010			.45 15.00 .15
.30	MM15	3			OS COMPADRES			CINEMA CLÁSSICO HELENA E OS HOMENS	CINEMA CLÁSSICO AQUELA LOURA	MM15	3	.30
.15 .30 .45	MM16	4	HUMOR ESTADO DE GRAÇA HORIZONTES DA MEMÓRIA						GRAMOFONE	MM16	4	16.00 .15 .30 .45
17.00 .15	MM17	4		MÚSICA POF		TERRA INSTÁVEL	PALCOS	MM17	4	17.00 .15		
.30 .45 18.00	27				PALCOS	HISTÓRIAS DE MULHERES			.30 .45 18.00			
.15	MM18	3		SERIES		RECOMPENSA		MM18	3	.15		
.45 19.00 .15	MM19	3	BEM-VINDOS A BEIRAIS  TRAZ PARA A FRENTE BEST OF					TALK SHOW LADO B	TALK SHOW INESQUECÍVEL	MM19	3	.45 19.00 .15
.30 _ .45 _ 20.00					SERIES OS BONECOS DA BOLA	SERIES OS BONECOS DA BOLA			.30 .45 20.00			
.15 .30 .45	MM20	3	FANTASY ISLAND  SERIES  MIAMI VICE					PORTUGUESES PELO MUNDO	PORTUGUESES PELO MUNDO	MM20	3	.15 .30 .45
.15 .30 .45	MM21	5	SERIES MAGNUM					ENTRETENIMENTO GRANDE NOITE	ENTRETENIMENTO GRANDE NOITE	MM21	5	21.00 .15 .30 .45
.15	MM22	5	CINEMA PORTUGUÊS		SEF REGRESSO	RIES A SIZALINDA		CIDADE DESPIDA	HELENA NUM ACTO	MM22	5	.15
.30 _ .45 _ 23.00		I	UMA HORA DE AMOR	SERIES	SERIES	ENTRETENIMENTO	CINEMA CLÁSSICO			.30 .45 23.00		
.15 .30	MM23	4	ANÚNCIOS DE GRAÇA			O ÚLTIMO A SAIR	THE LIVING END	MM23	4	.15 .30		
.45 _ 24.00 _ .15			DOCUMENTÁRIOS		ANÚNCIOS DE GRAÇA  DOCUMENTÁRIOS		ANÚNCIOS DE GRAÇA	ENTRETENIMENTO O ÚLTIMO A SAIR				.45 24.00 .15
.30 .45	MM24	3	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	TRIBUTO COMPACTOS	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	PALCOS	PORTUGAL HOJE	MM24	3	.30 .45
.15 .30 .45	MM25	1		(REP) SERIES FANTASY ISLAND		(REP) SERIES FANTASY ISLAND	(REP) SERIES FANTASY ISLAND	PALCOS ROCK RENDEZ-VOUS	TALK-SHOW LADO B	MM25	1	25.00 .15 .30 .45
26.00 .15 .30 .45	MM26	1	(REP) SERIES MIAMI VICE  (REP) SERIES					(REP) SERIES CONTA-ME COMO FOI	(REP) SERIES CONTA-ME COMO FOI	MM26	1	26.00 .15 .30 .45
27.00 .15 .30 .45	MM27	1	HUMOR A MULHER DO		PALCOS CABARET	PALCOS CABARET	MM27	1	27.00 .15 .30 .45			
28.00 .15 .30	MM28	1	A MULHER DO WILL & GRACE  SERIES  ESQUADRA DE POLÍCIA					SERIES OS BONECOS DA BOLA	SERIES OS BONECOS DA BOLA	MM28	1	28.00 .15 .30
.45 29.00 .15 .30	MM29	1	HUMOR ESTADO DE GRAÇA					PORTUGUESES PELO MUNDO	PORTUGUESES PELO MUNDO HUMOR	MM29	1	.45 29.00 .15 .30
.45 06.00		 	HUMOR					HUMOR HUMOR DE PERDIÇÃO	DESPORTO			.45 06.00
.15 _ .30 _ .45	MM06	1	OS COMPADRES  DOCUMENTÁRIOS  OS HORIZONTES DA MEMÓRIA					OS AMIGOS DE GASPAR	OS AMIGOS DE GASPAR	MM06	1	.15 .30 .45
	الصل		•		27.1112/110		,					